ut nee regno nee cuiquam privatse personsepraejudicium aliquod

ex ipsius statuti abolitione possit accidere. Super hiis omnibus

et nostra intencione plene instructo dilecto filio magistro Johanni

de Opizis^^, in dicto regno nuncio et collectori nostrOj dabitis

credentia? plenam fidem.

Dat. Romae apud sanctos apostolos tertio die^* Octobris,

pontificatus nostri anno decimo.

*2 \_C'hristianum, Wilkins.] ^3 ^Ohizis, Wilkins.J
^* [tertio Idus, Wilkins.J
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Number XL. [p. 111.]

A7i instrument of the speech the archbishop of Canterbury

made to the house of commons about it.

DIE Veneris, penultimo mensis Januarii, anno Domini se- (ibid.

cundum cursum et computationem ecclesise Anglicanse millesimo ^°^- 97-]

quadringentesimo decimo^^ septimo, indictione sext^, pontificates

sanctissimi in Christo Patris et domini nostri, domini Martini

divind providentia papae quinti anno undecimo, reverendissimi

in Christo patres et domini, domini, Henricus Dei gratis Can-

tuariensis et Johannes Eboracensis archiepiscopi, necnon re-

verendi patres W. Londinensis, Benedictus Menevensis, Phi-

hppus EUensis, Jothen.^s et W. Norwicensis, episcopi, et cum

eis yenerabiles patres et viri religiosi Westmonasterii et Ra-

dingise abbates de palatio regio Westmonasteriensi de CamerS.,

viz. ubi tarn domini spirituales quam temporales in parhamento

ad tunc tento, negotia regni tractayerint et tractare solebant,

recedentes, et dimissis ibi dominis temporalibus, in simul trans-

ierunt ad viros illos qui pro communitate regni ad parliamen-

tum hujusmodi venerant in loco sohto, viz. in refectorio abbatiae

Westmonasteriensis prsedictse personaUter existentes, et incon-

tinenter eisdem dominis spirituahbus cum reverentia debits,,

prout decuit a viris hujusmodi communitatem regni facientibus

et reprsesentantibus, receptis : pr^fatus reverendissimus pater

archiepiscopus Cantuariensis causam adventils sui et confratrum

suorum ad tune exponere coepit in vulgari
;
protestando pri-

mitus, et protestabatur idem dominus Cantuariensis vice sua et

101 confratrum suorum prsedictorum, quod pro dicendo tunc ibidem

non intendebat ipse reverendissimus pater, aut aliquis confra-

trum suorum, domino regi AngUse aut coronse suae vel commu-

nitati regni in aUquo derogare, et sic adhserendo protestationi

suae hujusmodi, idem reverendissimus pater prosequebatur et

exposuit solemniter causam adventus sui et confratrum suorum,

sumpto quasi pro themate, Reddite quae sunt Ccesaris, Ccesari,